
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

STAVÍME NA TRADICI – VYTVÁŘÍME BUDOUCNOST 

Mgr. Pavel Tesař 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Tiskový mluvčí 
tel.: 601 380 697 
e-mail: tesarp@szdc.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Mimořádná změna jízdního řádu 

Praha, 3. dubna – Správa železniční dopravní cesty připravila na pondělí 8. dubna 2013 

mimořádnou změnu jízdního řádu železniční osobní dopravy na některých tratích. Stalo se tak 

na základě žádostí dopravců.  

V dálkové dopravě zohledňuje mimořádná změna nasazení elektrických jednotek City Elefant na 

vybrané rychlíky na trati Praha – Děčín o víkendech a na trati Praha – Ostrava – Třinec u posilových 

rychlíků 1485/1484, což znamená změnu v rozsahu poskytovaných služeb na vlacích. Nedělní spoje 

D1 Express 1470 až 1473 budou nově zastavovat ve stanici Pardubice hl. n., vlaky D1 Express 574 a 

575 pojedou v pracovní dny až ode dne vyhlášení. U rychlíků 732, 741, 747 v úseku Bohumín – 

Suchdol nad Odrou budou platit také jízdní doklady ODIS. Na žádost dopravce LEO Express dochází 

k přejmenování vlaků 1350 až 1367 Švýcarská kvalita na LEO Express. 

V regionální dopravě se mění rozsah regionální dopravy a rozšiřuje zastavování některých vlaků ve 

východní části Pardubického kraje na tratích 010, 016, 017, 019, 021, 024, 031, 238, 260, 261, 

současně se o víkendech obnovuje doprava na trati 025 Dolní Lipka – Hanušovice. 

V Královéhradeckém kraji dochází k dílčím časovým úpravám na trati 033 (vlaky 15104 a 15114) a ke 

změně v zastavování na trati 040 (vlak 5723). Dílčí úpravy se týkají také speciálních vlaků 1709, 4244 

a 4246, které pojedou 25. května v Jihomoravském kraji na oslavy Setkání kultur v Mikulčicích na 

tratích 250 a 330. Rozšiřuje zastavování u vlaků 1631 (trať 330) a 3530 (trať 310) v Olomouckém kraji, 

resp. 9001 ve Středočeském kraji (trať 210), a mění se dny jízdy u vlaků 13679 a 13681 (trať 294). 

S ohledem na převážně lokální úpravy menšího významu bude tato změna provedena pouze 

v jízdních řádech umístěných na nádražích a v internetových vyhledávačích. Pro běžné uživatele 

knižního jízdního řádu je zveřejněna na internetových stránkách Správy železniční dopravní cesty a 

Českých drah. V tištěné podobě bude vydána až jako samostatná součást 1. změny jízdního řádu 

2013, platné od 9. června 2013. Další informace lze získat v osobních pokladnách a informačních 

centrech Českých drah. 

mailto:tesarp@szdc.cz

